
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 1 de 2 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 13:21:45 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 142/2022 

 

Pregão Presencial n° 105/2022 

 

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO 

(MANILHAS) E BOCA DE LOBO, A AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA ATENDIMENTO DA 

SECRETARIA DE OBRAS NA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS PELA PREFEITURA 

MUNICIPAL. 

 

 

Adjudicação 

 

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 

288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 

10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº142 /2022, pregão presencial nº 105/2022, tipo menor preço 

por item, cujo objeto é Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de TUBOS DE CONCRETO (MANILHAS) E BOCA DE LOBO, 

para captação e escoamento de águas pluviais em atendimento a Secretaria de Obras da Prefeitura Municipal de 

Tocantins-MG, adjudicar o objeto licitado em favor de MENDES COSTA INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA 

EPP ;Milan Artefatos de Cimento Armado Industria e Comercio Ltda, TOCANTINS PRE-MOLDADOS LTDA , 

segundo mapa de apuração. 

 

 

Fornecedor: MENDES COSTA INDUSTRIA DE PRE 

MOLDADOS LTDA EPP 

Total lotes de itens e serviços R$ 154.900,00 

 

Lote 2 - MANILHA (TUBO DE CONCRETO ARMADO) 600 MM- MACHO/FÊMEA 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

2 MANILHA (TUBO DE CONCRETO 

ARMADO) 600 MM- MACHO/FÊMEA  

UN 1.000,0000 154,9000 154.900,00 - 

 Total Lote: R$ 154.900,00 

 

Fornecedor: milan artefatos de cimento armado 

industria e comercio ltda 

Total lotes de itens e serviços R$ 82.460,00 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 2 de 2 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 13:21:45 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

Lote 1 - BOCA DE LOBO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COM GRELHA E CAIXILHO. CARGA MÁX. 12,5 

T DIMENSÕES INTERNAS 0,45X1,0X1,1M 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

1 BOCA DE LOBO EM CONCRETO PRÉ-

MOLDADO, COM GRELHA E CAIXILHO. 

CARGA MÁX. 12,5 T DIMENSÕES 

INTERNAS 0,45X1,0X1,1M  

UN 80,0000 1.030,7500 82.460,00 - 

 Total Lote: R$ 82.460,00 

 

Fornecedor: TOCANTINS PRE MOLDADOS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 49.600,00 

 

Lote 3 - MANINHA (TUBO DE CONCRETO) 400MM MACHO/FÊMEA 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

3 MANINHA (TUBO DE CONCRETO) 

400MM MACHO/FÊMEA  

UN 1.000,0000 49,6000 49.600,00 - 

 Total Lote: R$ 49.600,00 

 

 

 

 

TOCANTINS, 01 de Setembro de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI 

chefe div. fiscalização 


